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af den Mening, at, forsaavidt Portofrilsed er 
tilstaaet de Grene as Administrationen, som 
iøvrigt drives for Statens Regning, vil det 
i det Hele taget være bedre, at denne Porto- 
skiheo vedbliver, end at Portoen betales og 
igjen erstattes. Der er for »Statskassen, naar 
man betragter den som en Eenhed, Intet run- 
det ved at den faaer Betaling, naar den igjen 
skal give den fra sig; men det vil være sor- 
bundet med overordentlig store Besværligheder 
saavel for vedkommende Embedsmænd, som 
have" at betale Udlægene og derover at 
fore Regning, som ogsaa sor Revifionery 
og vil ogsaa i sin Udførelse føre til mang- 
foldige smaa"Sporgsrnaal og Forvikltngey 
der ville vidtlvftiggjore Administrationen. 홢 
Det forekommer mig, at dette temmelig nøiag- 
tigt blev udviklet af adskillige ærede Lands- 
thircgsn1ænd", da홢Sagen var under første Be- 
handling. Der existerer iovrigt hos os ingen 
personlig «Portofrihed uden sor Medlemmer af 
det kongelige Huus. Al anden Portosrihed, 
som existerer, er kun til -for de Forsendelser, 
der skee -i Statens almindelige Interesse eller 
vedkomme visse Jnstitutionerz som man har 

- fundet Anledning, til at give Befrielse for 
denne Byrde. Dette er i dets-Hele temmelig 
indskrænket; Communets i Almindelighed have 

. ikke denne Frihed, hvorimod Fattig- og Skole- 
væsenet har denne Frihed, og det er knaaskee 
Noget, der gjerne kunde betages disse saavelsom 

» visse andre Indretninger, men det vil føre til 
en forøget Fattig- og Skolesiat m. v., og jeg troer 
ikke det er af saameget stor praktisk Betydning. 
At give Erstatning i en Aversionalsurti til Ved- 
kommende, som have havt Portofrihed, forekom- 
mer mig at være aldeles upraetisk Det lader 
sig gjøre, naar der var personlig Vortosrihed, 
tnen naar det er Portofrihed for Forsendelser, 
der vedkomme det Offentlige, kan vel ikke saa- 
danne Aversionalsummer gives, og allermindst 
naar der er Spørgsmaal om en Forretnings- 
førelse, der umiddelbart vedrorer Staten, tht 

vedkommende Embedsrncend maatte da have fuld 
Erstatning for de Udlæg, de gjorde, og der 
maatte ikke være nogen Opfordring til at spare 
paa de Postforsendelser, som for Sagernes 
Fremme kunne behøves, for derved at gjøre sig 
Fordeel. Misbrug, som vistnok undertiden finder 
Sted med Hensyn til Portofrihedery troer jeg paa 
ingen Maade kunde sorebygges derved, at Por- 
toen blev betalt og igjen erstattet, til Exempel 
den Misbrug, der er den sædvanligste og let- 
test kan finde Sted, at der i Vrevpakkey der 
indeholde offentlige Breve, indeslurtes private 
Breve. Det kan ligesaa godt finde Sted," naar 
Portoen erstattes, som naar Portoen aldeles 
bortfalder. Det er vist Tilfældet, « som et ceret 
Medlem as Udvalget har udtalt, at der ogsaa 
besordres portosrit en Mængde private Sager, og 
at dette ikke er aldeles rigtigt, ialfald ikke Prinei- 
petz men jeg troer ikke, at det er i hele sit Om- 
sang ulovligt, saaledes som den ærede Taler har 
meent, at det skeer, og jeg troer, at det vil 
være til stor Lammelse sor"de offentlige Forret- 
ninger, hvis man vilde holde sig strengt til den 
Lovbestennnelse, han har; anført af 15de Deebr. 
1820s8. Denne Paragraph har vel sagt, at, 
naar Ansogninger i et privat Anliggende ere 
forsynede med Lltntmændenes eller Øvrighed»- 
nes Erklæringer, skulle de leveres tilbage til 
Supplicantety for at han kan besørge dem ind- 
sendte, hvilken Bestemmelse fornemmelig er skeet 
i Portoens Interesse, men det er derhos til- 
føiet, at, hvis Øvrigheden finder, at det vil 
give en Standsning i Sagen ellgr der ere an-. 
dre Omstændigheder, der tale for, at den 
selv indsender saadanne Ansogningey er den 
dertil berettiget og navnligert bør den gjøre det 
i de Sager, der have offentlig Interesse. 
Naar man nn»tænker« sig, hvorledes Forholdet 
vilde stille sig, hvis Øvrigheden holdt strengt 
over at levere Ansogningen til Supplieantem 
og denne skulde betale Forsendelsen, da vil 
man see, at der vilde deraf flyde ntangfoldige 
praktisle lileilighedern « 
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